
 

Istituto Comprensivo “Via Piave” 
Via Piave, 28 - 62010 MORROVALLE ( MC) 
 0733.221477 – Fax 0733.221417 - C.F. 80007060439 – C.M. MCIC82200Q 

www.scuolamorrovalle.edu.it - mcic82200q@istruzione.it 

                

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

n. 47   PROGRAMMA ANNUALE 2023 

del 08/02/2023 

 
L’anno duemila VENTITRE il giorno OTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 18.00 presso Dirigenza IC Via Piave 

Morrovalle, convocato a norma di legge con lettera diretta ai singoli membri, si è riunito il Consiglio di Istituto. 

 All’appello nominale risultano: 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti  Assenti  CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti  Assenti  

A) Personale insegnante            C) Genitori degli alunni   

Maroncini Sara X  Fedeli Vanessa X  

Ciccarelli Cristina  X Centioni Massimo  X 

Romagnoli Pamela X  Cipriani Silvia  X 

Campugiani Maria Grazia  X Frapiccini Francesco X  

Basocu Antonella X  Muzi Luca X  

Cardinali Graziella X  Gironacci Sara  X 

Luciani Assunta X  Menatta Gianmario X  

   Aloia Filomena Grazia Maria X  

      

B) Personale non insegnante      

Roccella Rosario  X Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Arianna Simonetti 

 X 

 

 
In carica    n. 17 

  
Accertata la validità dell’adunanza essendo presente la metà più uno dei Consiglieri in carica (Art. 28, secondo 

comma, del D.P.R. 31 maggio 1974 n. 416), assume la presidenza la presidente Vanessa Fedeli. 
Le funzioni di segretario della seduta vengono affidate al membro del Consiglio Filomena Grazia Maria Aloia.  

 

 
 

Presenti n.  10 

Assenti   n.    7 

http://www.scuolamorrovalle.edu.it/
mailto:mcic82200q@istruzione.it


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

VISTO       l’Art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO       il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO      il Regolamento di contabilità D.I. 28 agosto 2018 n.129; 

VISTA      la nota protocollo n.151 del 14 marzo 2007; 

VISTO     il DM 21 marzo 2007 n.21; 

VISTA     la nota protocollo n.1971 del 11 ottobre 2007; 

VISTA     la nota protocollo n.2467 del 3 dicembre 2007; 

VISTA     la nota M.I. n. 18313 del 16 dicembre 2014; 

VISTA     la legge di “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione” n.107 del 13 luglio 2015; 

VISTA     la nota M.I. prot. n. 46445 del 04710/2022; 

VISTO    il Programma Annuale dell’e.f. 2023 predisposto dal Dirigente Scolastico e riportato nell’apposita 

modulistica ministeriale, recante una previsione di Entrata e di Spesa pari a €313.714,41 in termini di 

competenza; 

VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

VISTA     la relazione illustrativa predisposta dal Dirigente Scolastico stilata con la collaborazione del D.S.G.A. 

e corredata dalla modulistica ministeriale: 

VISTA      la proposta della Giunta Esecutiva del 13/01/2023; 

ASCOLTATA la relazione della D.S.G.A. Angela Natali; 

ACCERTATO che il Programma Annuale è coerente con la previsione del Piano dell’Offerta Formativa 

all’unanimità di voti dei presenti (10 favorevoli); 

 

DELIBERA 

Il programma Annuale 2023 i cui valori sono elencati nel Modello A allegato alla presente e riportato nella 

modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n.129 

In sintesi Totale Entrate € 313.741,41 Totale Spese € 313.741,41 

 

Ai sensi dell’Art. 4, Decreto 129/2018, con l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati 

l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste. Resta, comunque, fermo il dovere di 

procedere all’accertamento anche delle sole entrate non previste nel programma medesimo. 

 

Il Consiglio d’Istituto rimane in attesa di acquisire il parere di Regolarità Contabile dei Revisori dei Conti, ad 

oggi non pervenuto. 

Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro 15 giorni dall’approvazione, ai sensi dell’articolo 1, commi 17 e 

136, della Legge n. 107 del 2015 nel sito internet di questa Istituzione Scolastica, sezione amministrazione 

trasparente. 



 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della 

pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 
Il Segretario                     Il Presidente 
F.to Filomena Grazia Maria Aloia                               F.to   Vanessa Fedeli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


